令和 4年 10月 13日

卒業生 各位

関西看護医療大学

看護師・保健師・助産師国家試験受験手続きの受付について

 令和 4 年度第 112 回看護師・第 109 回保健師・第 106 回助産師国家試験受験手続きにつ

いて、お知らせ致します。今年度（2023 年 2 月実施分）について、実施日が確定し厚生労

働省より公示されました。各試験日程は下記の通りです。

[国家試験実施日]

看護師：令和 5年 2月 12日（日）

保健師：令和 5年 2月 10日（金）

助産師：令和 5年 2月 9日（木）

今年度に受験を希望される方は出願手続きに必要な書類については別紙１をご確認の上、

まずは大学受験の意志がある旨をご連絡下さい。

なお、必要書類については「令和 4年 11月 11日（金）」までにご提出をお願い致します

（原則郵送不可）。上記期間中に提出のない場合、大学からの出願手続きを行うことができ

なくなりますのでご注意下さい。

【連絡先】

       関西看護医療大学 学務課 教務係

         ＴＥＬ ０７９９－６０－１２

別紙１

看護師・保健師・助産師国家試験受験手続きに係る事前準備書類について

 標記の件につきましては下記１項の準備物が必要となりますが、保健師及び助産師国家

試験のみを受験する予定の方においては、下記２項のとおり書類が必要となりますので、手

続を行ったうえで本学への登学の際に事前準備物と併せてお持ちをいただきますようお願

い申し上げます。

記

 １ 事前準備物

①  収入印紙（5000円 1枚、400円 1枚、郵便局で購入すること）

② 顔写真（縦 6cm×横 4cm）

③ 戸籍抄本

④ 受験願書（記入済みのもの。大学ホームページよりダウンロードし、作成すること）

  ※USBでワードデータを持参してください。

⑤ 黒ボールペン

⑥ 印鑑（シャチハタ不可）

 ２ すでに看護師免許を取得しており、今年度保健師及び助産師のみ受験する方対象

   看護師免許証の縮小コピー（A4 の大きさ）

＊都道府県庁又は保健所に当該免許書の写しと原本を提示し、原本照合（公印の押

印）を受けた物が必要です。

〔原本照合の受け方〕

   最寄りの保健所（兵庫県においては「健康福祉事務所」）の健康福祉担当へ TELにて

「保健師（助産師）国家試験受験希望者であり、看護師免許の原本照合を受けたい」旨

申し出て、直接訪問の後、原本照合済みの公印をもらう。

   その際、看護師免許書の原本と免許書の A4サイズに縮小したコピーを持参すること。

【連絡先】

       関西看護医療大学 学務課 教務係

         ＴＥＬ ０７９９－６０－１２００